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PRODUCT SPECIFICATION 
 

SPRAYMALT WHEAT 
 (25kg Carton) 

 
 

Muntons Material Codes: 80628 

 
Description: 
 

 
A spray dried malt extract 
 

 
The production process involves enzymatic hot water extraction of malted wheat 
and malted barley, followed by filtration, vacuum evaporation and spray drying. 
 

Appearance: Cream coloured, fine powder 

Taste: Sweet with a mild malt flavour 

 

Ingredients: Malted Wheat, Malted Barley  

Powder Composition: Dried soluble extract of malted wheat and malted barley 

Allergen Information: Contains Gluten 

Suggested Ingredient Declaration for 
Retail Product Labelling: 

 
Wheat and Barley Malt Extract 

 

Analytical Specification:  

 

Moisture %  5.5 

pH (10% w/v solution) 5 to 6 

Colour EBC (10% w/v solution)  15 

  

Microbiological Specification:  

Total Plate Count/g  4,000 

Yeasts/g  100 

Moulds/g  100 

Coliforms/g  100 

  

  Image for indicative purposes only 

 

Nutritional Information: 

Typical Values Per 100g   Per 100g  

Energy Value 385 kcal Total Dietary Fibre 1.7 g 

 1635 kJ Total Carbohydrate 88.6 g 

Water 2.9 g Available Carbohydrate 86.9 g 

Protein (N x 6.25) 6.5 g Total Sugar 54.6 g 

Fat 1.0 g    

Saturated Fatty Acids 0.69 g    

Monounsaturated Fatty Acids 0.15 g    

Polyunsaturated Fatty Acids 0.11 g    

Ash 1.0 g    

Sodium 13.9 mg    

 
Nutritional values are for information only and do not indicate a specification parameter or a guarantee of composition. 
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